


 

a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

název stavby – tok, název VD Bojmany, oprava příjezdové komunikace 

místo, případně ř. km, k. ú. Zaříčany 

Inventární číslo DM 9051012651 (komunikace je součástí VD) 

identifikátor ISYPO 4000493334 

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: 

- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny (důvod, proč je akce 
připravována). 
Realizací akce bude zajištěn řádný technický stav příjezdové komunikace, která je 
v současné době poškozená vlivem dopravy a nedostatečným odvodněním vozovky dochází 
k postupné devastaci (rozpadu) zpevnění komunikace.  

 

- Popis předmětu veřejné zakázky (stávající stav, cíl). 

Předmětem veřejné zakázky je oprava příjezdové komunikace. Vlastní komunikace byla 
zrekonstruována v roce 2001 v rámci rekonstrukce VD Bojmany, po 20 - letém provozu jsou 
narušené (rozpadlé) kraje vozovky prorostlé trávou, místně prasklá vozovka v ose 
komunikace opět prorůstá trávou. Vlivem provozu, došlo k zanesení odvodňovacích 
podélných příkopů zeminou, a to až nad úroveň vozovky, čímž je znemožněn odtok 
povrchových dešťových vod s následným propadem krajů vozovky. Cílem je oprava 
příjezdové komunikace, přičemž se nabízí tři varianty řešení, z nichž každá je jinak finančně 
náročná. Varianty řešení jsou popsány v textu níže. 

 

- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis do 
jaké míry přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 

Realizací akce bude zabečen příjezd k vodnímu dílu  

 

- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

V případě, že nedojde k opravě komunikace, dojde k jejímu celkovému rozpadu a ztížení 
dopravní obslužnosti VD. Následně bude nutné realizovat úplně novou komunikaci, avšak 
za podstatně vyšších investičních nákladů než je její včasná oprava. 

 

- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky 
(odůvodnění, proč není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 
Rozsah a druh prací neumožňuje dosáhnout cíle vlastními prostředky, správce toku 
nedisponuje potřebnou technikou.  
Varianty řešení jsou uvedeny v příloze č. 9 - technická pomoc. 
Zadavatel se rozhodl pro řešení spočívající v obnovení funkčnosti odvodnění (tj. obnovení 
podélných příkopů), úpravu nájezdu z krajské silnice. Stávající konstrukce bude vybourána 
a v celém úseku bude realizována konstrukce nová a to včetně zpevnění s krytem 
z asfaltového betonu. Návrh nové konstrukce zpevnění bude respektovat současný provoz.  
 

 

- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

Zpracování projektové dokumentace: rok 2022 

Realizace: rok 2023 

 

- Výsledek hodnocení VH majetku dle OS 14/2018 v platném znění, který se provádí 
vždy v rámci přípravy vlastního záměru veškerých stavebních akcí oprav nebo 
rekonstrukcí liniového majetku (úpravy toků) 

- 



 

c) kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu stanovení 
těchto nákladů, v relevantních případech vč. odhadu návratnosti investice (např. 
MVE), 

zpracování PD 150 000,- Kč 

vlastní realizace 4 500 000,- Kč 

celkem 4 650 000,- Kč 

 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na 
stavebně technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních 
konstrukcí, odolnost a zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné 
požadavky na plochy a prostory apod., 

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno. 

 

e) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 
komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na 
dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor 
zemědělského a lesního půdního fondu apod.,  

Přeložka inž. Sítí se nepředpokládá 
Zábor LPF a ZPF rovněž nepředpokládáme 
Bude zachováno napojení obslužné komunikace na komunikaci III/338 5 

 

f) údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. 
o chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany (kulturní 
památka, technická památka apod.) 

Řešený úsek se nenachází v žádném z výše uvedených chráněných území. Možný střet 
zájmů ochrany přírody bude komplexně řešen v projektové dokumentaci.   

 

g) v relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v 
rozporu se závazným Plánem dílčích povodí, 

nerelevantní 

 

h) majetkoprávní vztahy: 

- listiny, prokazující vlastnické právo ke stavbě (smlouva prokazující nabytí majetku, 
kolaudační rozhodnutí nebo kolaudační souhlas) 

Viz příloha P8.  

 

- dokumentace skutečného provedení nebo pasport stavby (nebo jiná dostupná 
dokumentace stavby 

Viz příloha P7. 

 

- geodetické zaměření skutečného provedení stavby nebo geometrický plán pro 
vyznačení vodního díla (je-li k dispozici) 

Tyto dokumenty nejsou k dispozici 

 

- aktuální stav dotčených pozemků (doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem 
z katastru nemovitostí) 

Akce bude realizována na níže uvedených pozemcích, informace o pozemcích jsou 
obsaženy v příloze č. 5. Tabulka je informativní, přesný výčet pozemků dotčených přístupem 
nebo realizací VZ, včetně projednání s vlastníky a nájemci, bude řešen v projektové 
dokumentaci, která bude pro tuto akci vypracována. 

 



 p. p. č k. ú. druh pozemku vlastník 

1 1174 Zaříčany 
Ostatní 
plocha 

Městys Bílé Podolí, č. p. 12, 28572 Bílé Podolí 
(zřízeno VB pro Povodí Labe, státní podnik 
z důvodů umístění komunikace) 

2 1182 Zaříčany 
Ostatní 
plocha 

Městys Bílé Podolí, č. p. 12, 28572 Bílé Podolí 
(zřízeno VB pro Povodí Labe, státní podnik 
z důvodů umístění komunikace) 

3 1203 Zaříčany 
Ostatní 
plocha 

Vlášek Miroslav, Druhanice 153, 28601 Chotusice 

4 1198 Zaříčany 
Ostatní 
plocha 

Městys Bílé Podolí, č. p. 12, 28572 Bílé Podolí 
(zřízeno VB pro Povodí Labe, státní podnik 
z důvodů umístění komunikace) 

5 1194 Zaříčany 
Ostatní 
plocha 

Česká republika, Právo hospodařit s majetkem státu 
- Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 
Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové 

 

i) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 
pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i 
reprodukce pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce 
uvedení stavby do provozu,  

Po provedené opravě se nepředpokládá vynaložení dalších  prostředků.  
 

j) v relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné 
manipulace pro realizaci stavby,  

Realizace akce si nevyžádá nutnost zajištění mimořádné manipulace 

 

k) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z 
prostředků dotačních programů), 

Akce nebude hrazena z prostředků dotačních titulů 

 

l) rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého z nich 
jednotlivě zda jde o opravu či investici (včetně uvedení DHM v relevantních 
případech). Současně musí rozdělení na stavební objekty a provozní soubory 
korespondovat s rozdělením ve stávající evidenci DHM (v případě investic s 
předpokládaným vznikem nových DHM pak musí záměr obsahovat i návrh rozdělení 
stavebních objektů a provozních souborů pro budoucí zařazení do DHM),  

Stavba nebude členěna na stavební objekty. 

 

m) rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z 
prostředků dotačních programů) :  

U této akce se nepředpokládá hrazení z prostředků dotačních titulů 

 

Přílohy: 

P1 Situace širších vztahů  

P2 Situace  

P3 Katastrální mapa  

P4 Orto - foto mapa  

P5 Informace o pozemcích 

P6 Fotodokumentace současného stavu 

P7 Dokumentace skutečného provedení 

P8 Kolaudační souhlas 

P9 Technická pomoc 



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 10 000

A3

DATUM 10/2021

BOJMANY

ZÁJMOVÁ LOKALITA

P1



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 5 000SITUACE

A3

DATUM 10/2021

BOJMANY
P2

KÚ = 0,815 00

ZÚ = 0,000 00



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 5 000ORTOFOTO MAPA

A3

DATUM 10/2021

BOJMANY
P3

KÚ = 0,815 00

ZÚ = 0,000 00



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 5 000

A3

DATUM 10/2021

BOJMANY
P4

KÚ = 0,815 00

ZÚ = 0,000 00



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 1174

Obec: Bílé Podolí [533971]

Katastrální území: Zaříčany [604127]

Číslo LV: 10001

Výměra [m2]: 1622

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využití: ostatní komunikace

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Městys Bílé Podolí, č. p. 12, 28572 Bílé Podolí

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Typ

Věcné břemeno (podle listiny)

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

 Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 04.10.2021 09:00.

© 2004 - 2021 Český úřad zeměměřický a katastrální Verze 6.1.2 b0 [WWW6] 

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

04.10.2021https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=941ABRyo9GjhsY-8GV...

princi
Textový rámeček
P5



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 1182

Obec: Bílé Podolí [533971]

Katastrální území: Zaříčany [604127]

Číslo LV: 10001

Výměra [m2]: 1691

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využití: ostatní komunikace

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Městys Bílé Podolí, č. p. 12, 28572 Bílé Podolí

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Typ

Věcné břemeno (podle listiny)

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

 Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 04.10.2021 09:00.

© 2004 - 2021 Český úřad zeměměřický a katastrální Verze 6.1.2 b0 [WWW6] 

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

04.10.2021https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=us_w86WG9HsSb05f2L...



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 1203

Obec: Bílé Podolí [533971]

Katastrální území: Zaříčany [604127]

Číslo LV: 10065

Výměra [m2]: 259

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využití: ostatní komunikace

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Vlášek Miroslav, Druhanice 153, 28601 Chotusice

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Typ

Předkupní právo

Zástavní právo zákonné

Jiné zápisy

Typ

Omezení dispozičních práv

 Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 04.10.2021 09:00.

Page 1 of 2Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

04.10.2021https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=mqA5WQnKfNz6n1YbJ...



© 2004 - 2021 Český úřad zeměměřický a katastrální Verze 6.1.2 b0 [WWW6] 

Page 2 of 2Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

04.10.2021https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=mqA5WQnKfNz6n1YbJ...



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 1198

Obec: Bílé Podolí [533971]

Katastrální území: Zaříčany [604127]

Číslo LV: 10001

Výměra [m2]: 370

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využití: ostatní komunikace

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Městys Bílé Podolí, č. p. 12, 28572 Bílé Podolí

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Typ

Věcné břemeno (podle listiny)

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

 Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 04.10.2021 09:00.

© 2004 - 2021 Český úřad zeměměřický a katastrální Verze 6.1.2 b0 [WWW6] 

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

04.10.2021https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=ySrGF8ApyDTvnajfO_j...



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 1194

Obec: Bílé Podolí [533971]

Katastrální území: Zaříčany [604127]

Číslo LV: 1322

Výměra [m2]: 237

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využití: ostatní komunikace

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Česká republika

Právo hospodařit s majetkem státu Podíl

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

 Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 04.10.2021 09:00.

© 2004 - 2021 Český úřad zeměměřický a katastrální Verze 6.1.2 b0 [WWW6] 

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

04.10.2021https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=Xi47k_FQVE6z3xlIOrtf...



princi
Textový rámeček
P6



















 



princi
Textový rámeček
P7











princi
Textový rámeček
P8





princi
Textový rámeček
P9








	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů


